2019 年 10 月 29 日

各      位
会 社 名 株式会社オリエンタルコンサルタンツホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）
問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社エイテックが技術開発した

「球体ガード付き全球 360°カメラ搭載 UAV」を活用した

橋梁点検の様子が紹介されました

当社グループの事業会社である株式会社エイテック（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：

橘義規）において、橋梁事前点検の効率化に資する技術として開発した「球体ガード付き全球

360°カメラ搭載 UAV（国土交通省航空局の飛行許可取得済み）」が、2019 年 10 月 24 日の紀伊

民報に掲載されましたので、お知らせいたします。

同社におきましては、球体ガード付き全球 360°カメラ搭載 UAV の活用について、今後も人手

による点検・調査が困難な箇所に対して実フィールドでの飛行を重ね、ICT を活用したインフラ

点検の効率化に貢献していくこととしています。

■紀伊民報 2019 年 10 月 24 日版

本記事では、当社グループの基幹会社である株式会社オリエンタルコンサルタンツ（本社：東

京都渋谷区、代表取締役社長：野崎秀則）と共同実施したテストフライトの様子が紹介されてい

ます。

https://www.agara.co.jp/article/29600

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社 エイテック
TEL：03-6311-8151 FAX：03-6311-8151
URL：https://www.kk-atec.jp/
本社 経営企画リーダー 伊藤

※）球体ガードは PAUI 株式会社製を使用しています。